
 
 
 
 
 

ประกาศสำนกังานอาชวีศึกษาจังหวดัลพบรุี 
เรือ่ง   รบัสมคัรบคุคลเพือ่สรรหาเปน็พนกังานราชการทัว่ไป 

…………………………………………………………………….. 
  ด้วยวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้าง
เป็นพนักงานราชการ   ในกลุ่มงานบริหารทั่วไป   ตำแหน่งพนักงานบริหารทั่วไป  (ด้านบริหารงานทั่วไป)  โดย
ปฏิบัติงานในวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของ
ประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๕๔  เรื่อง  การกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา  ที่  ๒๙๗/๒๕๕๖  ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๖  เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

๑.๑ ชื่อกลุ่มงาน        ชื่อตำแหน่ง                                             จำนวนอัตราว่าง 
      บริหารทั่วไป       พนักงานบริหารทั่วไป  (ด้านบริหารงานทั่วไป)              ๑  

๑.๒ ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

๑.๓ อัตราค่าตอบแทน และสิทธิประโยชน์ 
 ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป  ค่าตอบแทนรายเดือน  จำนวนเงิน    ๑๘,๐๐๐    บาท 
 และให้ได้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 

พ.ศ.๒๕๔๗ และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๖)   
ลงวันที่  ๑๒  กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๕๖  กำหนดไว้ 

๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง  
จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66  ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน ๒๕67  โดยในระยะเวลาการจ้างจะต้อง

ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง แนวทางการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และตามที่สำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้ 

๑.๕ สถานที่ปฏิบัติ งาน  ปฏิบัติงานที่ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี   สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี              
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

 
 

/2.คุณสมบัติ... 
 
 



๒ 
 

 
๒ .คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 

ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
     ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
     ๒.๑.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
     ๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
     ๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟ่ันเฟือน          

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
     ๒.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
     ๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา               

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    ๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

     หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหา ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  ส่วนท้องถิ่น  
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
(พ.ศ.๒๕๕๓) มายื่นด้วย  ทั้งนี้ผู้ผ่านการสรรหา  เมื่อทำสัญญาจ้างแล้วจะต้องปฏิบัติงาน ณ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี     
ซ่ึงเป็นที่ตั้งของสำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
     ๒.๒.๑ ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที่ ก.พ. รับรองแล้วในทุกสาขาวิชา

3. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
      ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 

ที่ตั้ง ๓๒๓ ถนนนารายณ์มหาราช ตำบลทะเลชุบศร อำเภอเมือง  จังหวัดลพบุรี ๑๕๐๐๐ ตั้งแต่วันที่ 7 – 11  สิงหาคม 
พ.ศ.๒๕๖6  ในเวลาราชการ ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น และภาคบ่ายตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  
(ทุกวันเว้นวันหยุดราชการ)   

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 ๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี               

(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป) 
 ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript  of  Records) ที่แสดงว่า

เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิด
รับสมัคร  จำนวนอย่างละ  2  ฉบับ 

    ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 

 
 

/3.2.3 สำเนาบัตร... 
 



๓ 
 

๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

     ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ -นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ               
และนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด.๘ ใบ สด.๙ และใบ สด.๔๓) เป็นต้น                  
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ   

ทั้งนี้ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครจัดเรียงเอกสารตามลำดับข้างต้น พร้อมนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ            
มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วยและให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตาม
ข้อ ๓.๒.๒ - ๓.๒.5 ไว้ทุกฉบับ 

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  จำนวนเงิน ๓๐๐บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  

และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้  ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๓.๔ วิธีการสมัคร 
ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้ 
๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครตามแบบที่กำหนด ณ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงาน

อาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  หรือสามารถเรียกดูและสั่งพิมพ์ใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  WWW. 
lbtech.ac.th  หรือขอรับได้ที่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร                                                                          

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัคร และใบสมัคร ให้ครบถ้วน
ทุกช่องรายการ และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 

๓.๔.๓ ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่าย จำนวน ๒ รูป ลงในบัตรประจำตัว              
ผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 

๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว  พร้อมทั้งแนบเอกสาร
ประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น และให้ยื่นภายในวัน เวลา และสถานที่
รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑ 

๓.๔.๕ เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงินค่าธรรมเนียมสอบ
ตามข้อ ๓.๓ และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ                      
คืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัคร ซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบตามท่ีกำหนดไว้ในข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้ 

๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร  
      ๓.๕.๑  วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสาร

การสมัครเฉพาะผู้สมัครที่ยื่นเอกสาร ประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายและได้กรอก
ข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ  นี้  ครบถ้วนทุก
ขั้นตอน  กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้
ดำเนินการสมัครครบถ้วน  ทุกขั้นตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้น ไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น                                       

 
 

/3.5.2  ผู้สมัคร...   
                                     



๔ 
 

      ๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ นี้จริง กรณีที่วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงาน
อาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  ตรวจสอบพบว่าผู้สมัคร ไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร     
ไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่
มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ ไม่มี
สิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะ
เป็นผู้ผ่านการสรรหา  เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด                                       

๔. การประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธเิขา้รบัการประเมนิสมรรถนะ และกำหนดวนั เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ  ก่อนหรือภายในวันที่  16  สิงหาคม  2566                      
ณ  งานประชาสัมพันธ์  วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  และ/หรือ ทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี www. lbtech.ac.th
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 

วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  จะประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบ     
ในตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร  ดังต่อไปนี้ 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิกีารประเมนิ 

ประเมนิสมรรถนะครั้งที ่๑   
ส่วนที่ 1 : ความรู้ความสามารถทั่วไป 
             -  ยุทธศาสตร์ชาต ิ พ.ศ. 2561 - 2580 

- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา  พ.ศ. 2551 
- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่  พ.ศ.  2539 
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ.  2540 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าด้วยการ

บริหารสถานศึกษา  พ.ศ.  2552 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 
- ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ  ว่าด้วยการเปิดภาคเรียนฤดูร้อน

ในสถานศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. 2538 
- ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิด

สถานศึกษา พ.ศ. 2549 และ (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2558 
- ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ  ว่าด้วยการจัดการศึกษาและการ

ประเมินผลการเรียนตามหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ พ.ศ. 
2562 

- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ.  
2547  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการที่
เกี่ยวข้อง 

- ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาไทยและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรม

ประยุกต ์ในสำนักงาน 

       
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สอบข้อเขียน 

วันที่ 20  ส.ค. 2566 
เวลา 09.00 – 10.30 น. 

ณ ห้อง 101 
อาคารเรียน 9 

(คณิตศาสตร์ – พลานามัย) 

วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๕ 
 

ส่วนที่ ๒ : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
- ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าด้วยการ

บริหารสำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัด พ.ศ. 2566 
- ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับโรงเรียนอาชีวศึกษาเอกชน 
- ระเบียบและแนวปฏิบัติที่เก่ียวข้องกับภาระงานของโรงเรียน

อาชีวศึกษาเอกชนในจังหวัดลพบุรี 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2  พ.ศ.  2548 

๑๐๐ สอบข้อเขียน 
วันที่ 20  ส.ค. 2566 
เวลา 10.30 – 12.00 น. 

ณ ห้อง 101 
อาคารเรียน 9 

(คณิตศาสตร์ - พลานามยั) 

วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี 
 

การประเมนิสมรรถนะครั้งที ่๒  สว่นที่ ๓ : 
๑. มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน 
๒. การคิดวิเคราะห์และแก้ไขเหตุการณ์เฉพาะหน้า 
๓. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์/ปฏิภาณไหวพริบ 
๔. การสื่อสารโดยการพูด / ประสบการณ์ทำงาน 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 24  ส.ค. 2566 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

ณ ห้องทะเลชุบศร 
อาคารอำนวยการ 

วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี 
  

โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ก่อน  และเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ์ 
เข้ารับการประเมินสมรรถนะ  ครั้งที่ ๒  ต่อไป 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒ ครั้ง ได้แก ่
 ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ประกอบด้วย  ส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒  (สอบข้อเขียน) 
 ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ประกอบด้วย  ส่วนที่ ๓  (สอบสัมภาษณ์) 
๖.๒ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 

ทั้งนี้  ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ ๑ ไม่ต่ำกว่า           
ร้อยละ ๖๐ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบ
ของผู้เข้าสอบในส่วนที่  ๒  ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น 

 

๖.๓ ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
 

๖.๔ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๓ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
 

๖.๕ ผู้ที่จะผ่านการสรรหา จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ 
 

๗. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 

๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี   สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา                    
ณ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  หรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี www.lbtech.ac.th  วันที่   28  
สิงหาคม  2566 

 

/7.2 ประกาศ... 

 



๖ 
 

๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 
 ๗.๒.๑  ตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
 ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อ  จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่ง  ไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด 
โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนตามข้อ ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่านั้น จะพิจารณา ดังนี้ 

    (๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
    (๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๒ มากกว่า

เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
    (๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ใน

ลำดับที่ดีกว่า 
๗.๓ หากมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงาน

อาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา ๒ ปี 
 

      ทั้งนี้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  ให้รายชื่อที่ ได้ขึ้นบัญชีไว้นี้ เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี                
ของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 

    (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
    (๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
    (๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลา ที่วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงาน

อาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 
    (๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม่ปฏิบัติตาม

เงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 

๘. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหา 
 ผู้ผ่านการสรรหาจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษา
จังหวัดลพบุรีกำหนด  ดังนี้ 

๘.๑ วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนน      
ที่สอบได้ของผู้สอบผ่านการสรรหา แต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 

๘.๒ ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี   สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหน้าจะจัด
จ้างพนักงานราชการ โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนั้นที่มี
บัญชีรายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 

๘.๓ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรีกำหนด      
ซึ่งจะแจ้งให้ทราบต่อไป 

ประกาศ  ณ  วันที่  24  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 

  (นายประสงค์  อุบลวัตร) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  

ปฏิบัติหน้าที่  ผู้อำนวยการสำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 
  
 



๗ 
 

 
เอกสารแนบทา้ยประกาศสำนักงานอาชวีศกึษาจงัหวดัลพบรุี 

ลงวนัที ่ 24  กรกฎาคม  2566 
เรือ่ง  รบัสมคัรบคุคลเพือ่สรรหาจัดจา้งเปน็พนกังานราชการทัว่ไป 

 
1. ขอ้มลูเกีย่วกบัตำแหนง่ 
 ชือ่ตำแหนง่  พนักงานบริหารทั่วไป   (ด้านบริหารงานทั่วไป) 
 เลขทีต่ำแหน่ง  3772   กลุม่งาน    บริหารงานทั่วไป 
 สถานที่ปฏบิตังิาน วิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 
    ที่ตั้ง 323 ถนนนารายณ์มหาราช ตำบลทะเลชุบศร อำเภอเมือง  

จังหวัดลพบุรี 15000 

2. หนา้ทีแ่ละความรบัผดิชอบของงานทีป่ฏบิัติ 
 ปฏิบัติหน้าที่หลักภายในวิทยาลัยเทคนิคลพบุรี  สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี  ในลักษณะงานต่างๆ  ดังนี้ 
 1) ปฏิบัติงานตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  และระเบียบ/คำสั่งอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงานของสถานศึกษาอาชีวศึกษาภาครัฐและภาคเอกชนทุกแห่ง 
 2) จัดทำร่าง  หนังสือราชการ ประกาศ คำสั่ง ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสาร จัดลำดับความสำคัญของ
เอกสาร ร่วมมือประสานงานให้ความสะดวกแก่บุคลากรและหน่วยงานในสังกัดสำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 
 3) สรุปความเห็นเสนอผู้บังคับบัญชาและจัดส่งให้แก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอกสำนักงาน
อาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 
 4) เก็บรวบรวมและจัดระบบเอกสาร  หลักฐานและระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ  เพ่ืออำนวยความสะดวกใน
การศึกษาและให้บริการแก่บุคลากรนักเรียนนักศึกษาและครู - อาจารย์ ทุกสถานศึกษา 
 5) รวบรวมและเผยแพร่ข่าวสารนโยบายระเบียบข้อบังคับคำสั่ง  คำชี้แจง  ประกาศ  ให้บุคลากรนักเรียน
นักศึกษาและครู - อาจารย์  ทุกสถานศึกษา 
 6) จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานผลการปฏิบัติงานตามลำดับขั้น 
 7) ดูแลบำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลพบุรี 
 8) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 3.1 ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที่ ก.พ. รับรองแล้วในทุกสาขาวิชา 

4.การลงนาม 
 
 
 

          ชื่อผู้ตรวจสอบ........................ 
วันที่ที่ได้จัดทำ  24  กรกฎาคม  2566 


